
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者数

令和６年度道路事業に関する情報共有管理手法等
改良検討他業務
広島市中区上八丁堀
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
中国地方整備局長　林　正道
広島県広島市中区上八丁堀6-30

令和6年8月5日

（一財）国土技術研究セン
ター
東京都港区虎ノ門３－１２
－１ニッセイ虎ノ門ビル

4010405000185 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

19,932,000 19,932,000 100.0%

令和６年度鳥取地区ＩＴＳ活用検討業務
鳥取河川国道事務所管内
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
鳥取河川国道事務所長　貴田
勝太郎
鳥取県鳥取市田園町4-400

令和6年8月5日

大日本ダイヤコンサルタン
ト（株）
東京都千代田区神田練堀町
３００番地

8013301006938 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

50,930,000 50,930,000 100.0%

令和６年度殿ダム健全度評価検討他業務
殿ダム管理支所管内（鳥取県鳥取市国府町殿
外）
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
鳥取河川国道事務所長　貴田
勝太郎
鳥取県鳥取市田園町4-400

令和6年8月5日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

13,992,000 13,992,000 100.0%

令和６年度天神川水系減災対策検討業務
天神川流域
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
倉吉河川国道事務所長　高橋
渉
鳥取県倉吉市福庭町1-18

令和6年8月2日

八千代エンジニヤリング
（株）
広島県広島市東区光町１－
１３－２０

2011101037696 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

29,953,000 29,953,000 100.0%

令和６年度道の駅北条公園北エリアトイレ棟新築
工事意図伝達業務
鳥取県東伯郡北栄町田井～弓原地内
履行期限　令和7年2月28日
建築関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
倉吉河川国道事務所長　高橋
渉
鳥取県倉吉市福庭町1-18

令和6年8月21日

ＮＳＰ設計・アーク設計工
房共同体
広島県広島市中区東千田町
二丁目９番５７号広電タ
ワービル

-

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務は、令和６年度道の駅北条公園北エリアトイ
レ棟新築工事の設計意図伝達を行うものである。
　北エリアトイレ棟の設計は、令和４年度道の駅北条
公園建築実施設計業務（以下「前業務」という）にお
いて NSP 設計・アーク設計工房共同体で実施してい
る。
　設計意図伝達業務は、国土交通省告示15 号（平成
21 年1 月7 日告示）別添一に基づく建築士の報酬基
準において、工事施工段階において、設計者が設計意
図を正確に伝えるため、成果図書に基づき、質疑応
答、説明、工事材料、設備機器等の選定に関する検
討、助言等を行うための業務と位置づけられているも
のである。
　設計意図は、設計者でなければ正しく伝達できない
ため、国交省が行う営繕工事では意図伝達業務を設計
者に行わせることとなっている。このため、本業務の
実施にあたっては、設計者である NSP 設計・アーク
設計工房共同体が本業務を遂行できる唯一の機関であ
る。

3,572,800 3,520,000 98.5%

令和６年度日野川水系自然再生計画検討業務
鳥取県米子市古豊千６７８
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
日野川河川事務所長　菅野　秀
治
鳥取県米子市古豊千678

令和6年8月9日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

15,631,000 15,631,000 100.0%

令和６年度松江国道事務所管内交安計画検討業務
松江国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
松江国道事務所長　三浦　倫秀
島根県松江市西津田2-6-28

令和6年8月20日

八千代エンジニヤリング
（株）
東京都台東区浅草橋５－２
０－８

2011101037696 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

35,992,000 35,992,000 100.0%

令和６年度斐伊川水系生態系ネットワーク検討業
務
出雲河川事務所管内
履行期限　令和7年8月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
出雲河川事務所長　児子　真也
島根県出雲市塩冶有原町5-1

令和6年8月30日
（公財）日本生態系協会
東京都豊島区西池袋２－３
０－２０

6013305001887 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

22,000,000 22,000,000 100.0% 公財 国所管 1

落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２−２



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者数
落札率

再就職の役員
の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２−２

令和６年度坂根堰魚道改良検討業務
岡山県備前市坂根
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年8月7日

令和６年度坂根堰魚道改良
検討業務水源地環境セン
ター・中電技術コンサルタ
ント設計共同体
東京都千代田区麹町２－１
４－２　麹町ＮＫビル

- 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

10,890,000 10,890,000 100.0%

令和６年度玉島維持ＤＸ３次元道路管理情報シス
テム機能拡張業務
岡山国道事務所管内
履行期限　令和7年3月14日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山国道事務所長　樋口　恒一
郎
岡山県岡山市北区富町2-19-12

令和6年8月30日
国際航業（株）
東京都新宿区北新宿２－２
１－１

9010001008669 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

39,996,000 39,996,000 100.0%

令和６年度山口中部地域道路予備設計他業務
山口県山口市阿東～宮野
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村
桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年8月19日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－
１０－１１

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

40,755,000 40,667,000 99.8%

令和６年度佐波川洪水痕跡調査業務
山口県防府市西浦地先～山口県山口市徳地堀地先
履行期限　令和6年8月30日
測量

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村
桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年8月28日

（株）山口建設コンサルタ
ント
山口県山口市富田原町４－
３６

4250001000540

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務は、令和６年７月豪雨における佐波川の洪水
痕跡調査を緊急に行うものである。
　契約の相手方の選定にあたっては、本業務の緊急性
に鑑み、有資格者、災害協定の締結状況、履行の確実
性（本店等の所在地、同種業務の実績、佐波川におけ
る実績等）、緊急対応の可否を勘案し、早期かつ確実
な業務の履行の観点から最も適した上記業者を選定し
た。

6,567,000 6,567,000 100.0%

令和６年度山口管内交通安全対策検討業務
山口河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村
桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年8月20日

八千代エンジニヤリング
（株）
東京都台東区浅草橋５－２
０－８

2011101037696 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第１
０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル方
式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実施方
針・実施フロー・工程計画・その他、評価テーマに関
する技術提案について総合的に評価を行った結果、当
該業者が本業務を適切に遂行できるものと判断し、契
約の相手方として特定した。

29,997,000 29,997,000 100.0%


